TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20240103

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL REFERENTE AO

CONTRATO Nº 20240103 QUE FAZEM ENTRE SI DE UM

LADO O FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DO

OUTRO A EMPRESA EVOK IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIDORA LTDA.

Pelo presente instrumento de Rescisão Contratual, de um lado o Município de SENADOR JOSÉ

PORFÍRIO, através do FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, CNPJ-MF, Nº 30.360.053/0001-84, denominado CONTRATANTE, representado

neste ato pela Sra. ELIANE CARVALHO DOS ANJOS, Secretária Municipal de Educação, e do outro

lado EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 44.116.889/0001-42 , denominada

CONTRATADA, considerando ofício da Secretaria Municipal de Educação, considerando Parecer Jurídico,

em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, o seguinte:

A rescisão é referente ao contrato cujo objeto é a Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetor de Pneus

para veículos pertecentes à frota do FUNDEB.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

RESCINDIR, de forma unilateral, o Contrato nº 20240103 a partir da assinatura deste termo de rescisão
contratual, por descumprimento de cláusula contratual por parte da empresa contratada .

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 – A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto inciso IV c/c art. 78, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 – Fica rescindido o contrato a partir da data da assinatura deste termo de rescisão contratual, passando a

ter eficácia após publicação.

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza

seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio- PA, 04 de julho de 2024.

FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
CNPJ-MF, Nº 30.360.053/0001-84

CONTRATANTE

Testemunhas:

1.________________________________ 2.________________________________

	CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

		2024-07-25T16:14:16-0300
	Eliane Carvalho dos Anjos:97355437291